
Věstník ČNB částka 9/2003 ze dne 25. června 2003

Třídící znak
2 1 1 0 3 5 1 0

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY

ze dne   13.  června 2003

k ustanovení § 20a odst. 3 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách,
ve znění zákona č. 126/2002 Sb.

 
 

Česká národní banka  k ustanovení § 20a odst. 3 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve
znění zákona č. 126/2002 Sb. (dále jen  „zákon“) sděluje: 

1. Banka předkládá České národní bance výpis všech akcionářů a správců z  registru
emitenta zaknihovaných akcií.

2.  Výpis z registru emitenta zaknihovaných akcií musí být pořízen ke dni, který o 7 dní
předchází dni konání valné hromady a České národní bance musí být doručen
nejpozději 6 dní před konáním valné hromady.

3. Banka podle § 63 odst. 1 písm. c) zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o cenných papírech") písemně požádá
Středisko cenných papírů (dále jen „SCP“) o zpracování výpisu z registru emitenta,
který bude obsahovat údaje uvedené v  bodě 1 s odůvodněním vycházejícím
z ustanovení § 20a odst. 3 zákona. Žádost se podává v Rybné 14, Praha 1, kontrolní
sekce SCP.

4. V souladu s § 56 odst. 7 zákona o cenných papírech se banka při podávání žádosti
SCP řídí příslušnými ustanoveními Provozního řádu SCP. 

5. Dnem vyhlášení tohoto úředního sdělení ve Věstníku České národní banky pozbývá
platnosti úřední sdělení České národní banky k ustanovení § 20a odst. 2 zákona
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášené ve Věstníku
České národní banky dne 27. února 2001 částka 3/2001.

 
 
 

    Člen bankovní rady
Ing. Racocha, M.I.A.  v. r.

.
 
 

Sekce bankovní regulace
Odpovědný zaměstnanec:
Ing.  Snížková, tel: 22441 2117




